

Gasthof für fröhliche Leute

Unsere Empfehlung zur Mittagszeit

- ★ Thüringer Bratwurst mit Kartoffel-Apfelsalat
hausgemachtes Tomatenchili, Schabziger-Klee-Senf
G,I,J,L,1,4,9

€ 16,90

Kartoffelcremesuppe mit Thüringer Knackwurst
und Milchschaum
A,G

€ 8,90

Thüringer Klöße mit hausgemachtem Rotkohl

Wählen Sie dazu

- ★ Geschmorten Rindersauerbraten
A,C,G,I,J,2,5,8

€ 22,90

Rinderroulade gefüllt mit Gurke und Zwiebel
A,G,I,L,2,5,8

€ 23,90

Geschmortes Wild aus dem Thüringer Wald mit Wacholdersauce
A,G,I,L,2,5,8

€ 25,90



Salat für fröhliche Leut`

Bunter Salat mit hausgemachtem Dressing, Kirschtomate und Croûtons

A,G,I,J

Wahlweise servieren wir dazu ...

einen Brotkorb mit Bauern-Brot und Baguette

A,F,H,K

oder

gebackene Kartoffelecken

A

€ 16,90

Ergänzen Sie den Salat mit ...

Hähnchenbrust in Sesammantel

J,A,G,I,2,8

oder

gebackenem Fetakäse mit Honig aus Thüringen

J,I,G,2,8

Salat mit Hähnchen oder Fetakäse € 18,90

Gasthof für fröhliche Leut

Desserts

Warmer Schokoladenkuchen mit Sahne, Vanilleeis und Kirschen

A,C,F,G,G,10

€ 9,90

Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis, Kirschragout und Sahne

C,G,H

€ 8,90

Bauernhof-Eis von Familie Pfaff aus Dermbach

„Wartburg-Eiscreme“ (Schokolade mit Biskuit)

Vanille, Schokolade, Erdbeere

A,C,G,H

je Kugel € 2,50

Hinweise für Allergiker:

Bestimmte Zutaten oder andere Stoffe oder Erzeugnisse (wie Verarbeitungshilfsstoffe), die bei der Herstellung von Lebensmitteln verwendet werden und darin verbleiben, können bei manchen Menschen Allergien und Unverträglichkeiten verursachen, die teilweise die Gesundheit der Betroffenen gefährden können.

Allergene/allergens	Zusatzstoffe/additives
A) Gluten/gluten	1. Phosphat/phosphate
B) Krebstiere/crustaceans	2. Konservierungsstoffe/preservatives
C) Eier/eggs	3. Farbstoff/colouring agent
D) Fisch/fish	4. Süßungsmittel/sweetener
E) Erdnüsse/peanuts	5. Antioxidationsmittel/antioxidant
F) Soja/soy	6. Geschmacksverstärker/flavour enhancer
G) Milch/milk	7. Verdickungsmittel/thickening agent
H) Schalenfrüchte/nuts	8. Säuerungsmittel/acidifier
I) Sellerie/celery	9. Emulgator/emulsifier
J) Senf/mustard	10. Stabilisator/stabilizer
K) Sesam/sesame	11. Geschwefelt/sulfurized
L) Schwefeldioxid/sulphur dioxide	12. Geschwärzt/blackened
M) Lupine/lupin	13. Gewachst/waxed
N) Weichtiere/molluscs	14. Koffein/caffeine
	15. Chinin/quinine
	16. Milcheiweiß/milk protein
	17. Taurin/taurine